LES FRAIS DES FORMATIONS TRANSVERSALES 

Organisées et prises en charge par la DGRH, les formations transversales constituent la partie la plus 

importante de la formation continue des agents de l’administration.  

Ainsi en 2024, les dépenses de formation s’élèvent à quarante-neuf millions cinq cent cinq mille neuf cent 

trente francs CFP (49 505 930 XPF).  

Frais de formation 

Frais de formation, dont : 43 524 350 XPF 

-Formations dispensées par les organismes de formation (6 OF) 40 232 350 XPF 

-Formations dispensées par les formateurs occasionnels de l'Administration (8 

FOA) 
3 292 000 XPF